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Eurohuippukokous 24.3.2023
Eurohuippukokouksessa keskustellaan annotoidun agendan perusteella
euroalueen taloustilanteesta ja politiikkakoordinaatiosta.

Euroalueen lyhyen aikavälin talousnäkymät ovat edelleen hyvin epävarmat,
vaikka alkuvuodesta on saatu merkkejä odotettua vahvemmasta kehityksestä.
Loppuvuonna alkanut inflaation hidastumisen odotetaan jatkuvan tänä
vuonna, mutta pohjainflaation kiihtyminen herättää kuitenkin huolta
pidempiaikaisista hintapaineista. Suomi pitää tärkeänä, että euroalueen
talouden kehityksen tiivistä seurantaa jatketaan.

Talouspolitiikan koordinaatio on talous- ja rahaliiton rakenteen keskeinen
pilari, joka tukee yhteisen valuutan vakautta ja euroalueen talouden
kestävyyttä.

Kehittyneet pääomamarkkinat parantavat osaltaan talous- ja rahaliiton
makrotalouden hallintaa. Suomi tukee pääomamarkkinaunionin kehittämistä
ja pitää sitä tärkeänä keinona EU:n tuleviin rahoitushaasteisiin vastaamisessa.

Pankkiunioni on vahvistanut merkittävästi EU:n pankkijärjestelmän
kestävyyttä. Suomi tukee pankkiunionin syventämistä kesällä 2022 sovitun
mukaisesti ensi tilassa kehittämällä pankkien kriisinratkaisu- ja
talletussuojalainsäädäntöä.

Eurohuippukokouksessa 24.3.2023 keskustellaan euroalueen taloustilanteesta ja
politiikkakoordinaatiosta.

Eurohuippukokouksessa on määrä hyväksyä lausuma, jossa tuodaan esille muun muassa, että
euroalueen talous on odotettua terveemmällä pohjalla korkeasta inflaatiosta sekä energian hinnoista
huolimatta. Lisäksi lausumassa todetaan jäsenvaltioiden olevan sitoutuneet talouspolitiikan tiiviiseen
koordinointiin ja kehotetaan euroryhmää jatkamaan talouden kehityksen tiivistä seurantaa. Lisäksi
lausumaluonnoksessa todetaan, että vahva rahoitusjärjestelmä auttaa houkuttelemaan kestäviä
investointeja, tukemaan innovaatioita ja työpaikkojen luomista sekä nopeuttamaan vihreää ja
digitaalista siirtymä. Lausumaluonnoksessa kehotetaan myös jatkamaan pääomamarkkinaunionin
edistämistä sekä pankkiunionin syventämistä.

Taloudellinen tilanne

Euroalueen talouskasvu pysähtyi viime vuoden lopussa. Luottamus talouteen on kuitenkin vahvistunut
ja taloudellisen toimeliaisuuden odotetaan elpyvän lyhyellä aikavälillä, kun energiatoimitukset ovat
muuttuneet varmemmiksi ja energian hinnat laskeneet merkittävästi. EKP arvioi (17.3.2023)
euroalueen BKT:n kasvavan 0,1 % vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä ja 0,3 % toisella
neljänneksellä. EKP odottaa talouskasvun jatkuvan loppuvuoden 2023 ajan ja tasaantuvan vuosina
2024-2025.
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EKP ennustaa inflaation olevan keskimäärin 5,3 % vuonna 2023, mutta hidastuvan 2,9 %:iin vuonna
2024 ja 2,1 %:iin vuonna 2025.

EKP nosti maaliskuussa 0,5% ohjauskorkoaan ja yleisin ohjauskorko, liikepankkien talletuskorko on
16.3.2023 lähtien 3,0 %.  EKP ei rahoitusmarkkinoiden epävarmuuksien takia ilmoittanut vielä tulevista
koronnostoista.
Suomen Pankin maaliskuun 2023 väliennusteen mukaan Suomen BKT supistuu tänä vuonna 0,2 %.
Suomen pankin ennusteen mukaan taantuman odotetaan tällä hetkellä jäävän kuitenkin lyhyeksi ja
lieväksi. Viime vuonna sodan ja energiakriisin vuoksi lisääntynyt taloudellinen epävarmuus,
voimakkaasti kiihtynyt inflaatio ja sen seurauksena nopeasti nousseet korot heikentävät kasvua.
Suomen pankin mukaan kuluttajien heikentyneen ostovoiman ja korkojen nousun vaikutukset näkyvät
talouskasvussa vielä lähivuosina.

Pääomamarkkinaunionin edistämäinen

Pääomamarkkinaunionin osalta komissio julkaisi syyskuussa 2020 uuden toimintasuunnitelman EU:n
pääomamarkkinaunionin toteuttamiseksi.  Toimintasuunnitelmalla pyritään saattamaan päätökseen
komission jo vuonna 2015 julkaiseman ensimmäisen pääomamarkkinaunionia koskevan tiedonannon
tavoite aidosta yhtenäismarkkinasta. Toimintasuunnitelma sisältää kohtia, jotka kohdistuvat mm.
yritysten rahoituksen saatavuuden helpottamiseen, sijoittajan asemaan ja aidon yhtenäisen
rahoitusmarkkinan muodostamiseen.

Pankkiunionin syventäminen

Eurohuippukokous antoi joulukuussa 2020 euroryhmälle tehtäväksi laatia vaiheittaisen
toimintasuunnitelman pankkiunionin syventämisestä. Keskustelut pankkiunionin syventämisen
toimintasuunnitelmasta ovat rakentuneet neuvottelukokonaisuudesta, joka kattaa neljä
osakokonaisuutta: yhteinen talletussuoja, valtionlainojen vakavaraisuuskohtelu, pankkien
kriisinratkaisun kehittäminen ja rajat ylittävän pankkitoiminnan edistäminen.

Kesäkuussa 2022 sovittiin, että pankkiunionin syventämistä jatketaan ensin pankkien kriisinratkaisun
ja talletussuojalainsäädännön kehittämisellä. Komissiolta odotetaan tältä osin esitystä
lainsäädäntömuutoksiksi. Laajemman kokonaisuuden muihin osa-alueisiin palataan sen jälkeen, kun
kriisinratkaisulainsäädännön mahdolliset muutokset on saatu valmiiksi.
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